2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2018                                                                                                                     №886
г.Заринск

	О внесении изменений в Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости в Заринском районе, утвержденное постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 26.01.2015 №32

В целях обеспечения взаимодействия Администрации Заринского района, Совета председателей профсоюзных организаций, объединения работодателей, правоохранительных органов, налоговых органов и организаций Заринского района по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы, защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций Заринского района Администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в Положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости в Заринском районе, утвержденное постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 26.01.2015 №32 следующие изменения:

-пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1.Рабочая группа по снижению неформальной занятости в Заринском районе (далее – рабочая группа) является координационным органом Заринского района, созданным в целях обеспечения согласованных действий Администрации Заринского района, Совета председателей профсоюзных организаций, объединения работодателей, правоохранительных органов, налоговых органов и организаций Заринского района по вопросам снижения неформальной занятости, легализации неофициальной заработной платы, сохранению трудовых прав и свобод граждан предпенсионного возраста.»;
- абзац первый пункта 3. изложить в следующей редакции:

«-организация взаимодействия Администрации Заринского района, Совета председателей профсоюзных организаций, объединения работодателей, правоохранительных, налоговых органов, работодателей Заринского района по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций на территории Заринского района, а также реализации мер, направленных на сохранение уровня занятости работающих граждан предпенсионного возраста;».
2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.

Глава Заринского района                                                                          В.Ш.Азгалдян